Die einfache und wartungsfreundliche
Lösung zum Kalibrieren einer
breiten Produktpalette von
Druckmessgeräten und Sensoren
Modularer Druckcontroller/
-kalibrator 6270A
2
Kalibrierung einer umfangreichen Produktpalette von

nicht anders angegeben
Gerätebedingte
Nullpunktdrift für
ein Jahr in % v.
Bereichsendwert,
Wurzel aus der
Quadratsumme mit gerä-
tebedingter Unsicherheit
für ein Jahr1
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Messwert
oder % v. Ew., je
nachdem, welcher
Wert größer ist)
PM500-G100K 0 kPa bis 100 kPa 0 psi bis 15 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G200K 0 kPa bis 200 kPa 0 psi bis 30 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G250K 0 kPa bis 250 kPa 0 psi bis 36 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G350K 0 kPa bis 350 kPa 0 psi bis 50 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G400K 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G600K 0 kPa bis 600 kPa 0 psi bis 90 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG1M -0,1 MPa bis 1 MPa -15 psi bis 150 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG1.4M -0,1 MPa bis 1,4 MPa -15 psi bis 200 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
Druckmodule der PM200-Serie
Die Spezifikationen gelten für einen Bereich von 18 °C bis 28 °C. Bei Temperaturen von 15 °C bis 18 °C und 28 °C bis 35 °C sind 0,003 % vom
Bereichsendwert/°C hinzuzufügen.
Tabelle 2. Messspezifikationen für Druckmodule der PM200-Serie
Modell Messbereich
(SI-Einheiten)
Messbereich (britische
bzw. US-Einheiten)
Messart1 Gerätebedingte Unsicherheit
für ein Jahr (% v. Ew.)
Unsicherheit der
Präzision (% v. Ew.)
PM200-BG2.5K -2,5 kPa bis 2,5 kPa -10 inH2O bis 10 inH2O Bidirektionaler Relativdruck 0,2 0,055
PM200-BG35K -35 kPa bis 35 kPa -5 psi bis 5 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,05 0,015
PM200-BG40K -40 kPa bis 40 kPa -6 psi bis 6 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,05 0,015
PM200-BG60K -60 kPa bis 60 kPa -8,7 psi bis 8,7 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,05 0,015
PM200-BG100K -100 kPa bis 100 kPa -15 psi bis 15 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,02 0,01
PM200-A100K 2 kPa bis 100 kPa 0,3 psi bis 15 psi Absolutdruck 0,1 0,02
PM200-A200K 2 kPa bis 200 kPa 0,3 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,1  0,02
PM200-BG200K -100 kPa bis 200 kPa -15 psi bis 30 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,02 0,01
PM200-BG250K -100 kPa bis 250 kPa -15 psi bis 36 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G400K 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G1M 0 MPa bis 1 MPa 0 psi bis 150 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G1.4M 0 MPa bis 1,4 MPa 0 psi bis 200 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G2M 0 MPa bis 2 MPa 0 psi bis 300 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G2.5M 0 MPa bis 2,5 MPa 0 psi bis 360 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G3.5M 0 MPa bis 3,5 MPa 0 psi bis 500 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G4M 0 MPa bis 4 MPa 0 psi bis 580 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G7M 0 MPa bis 7 MPa 0 psi bis 1000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G10M 0 MPa bis 10 MPa 0 psi bis 1500 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G14M 0 MPa bis 14 MPa 0 psi bis 2000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G20M 0 MPa bis 20 MPa 0 psi bis 3000 psi Relativdruck 0,02 0,01
1 PM200-Relativdruckmodule unterstützen Messungen im Absolutdruckmodus, wenn sie unter Zuhilfenahme eines barometrischen Referenzmoduls betrieben werden. Die gerätebedingte Unsicherheit für Relativdruckmodule,
die im Absolutdruckmodus unter Zuhilfenahme eines barometrischen Referenzmoduls betrieben werden, ergibt sich aus der Wurzel der Summe der Quadrate für die Unsicherheit des Relativdruckmoduls und die Unsicherheit
des barometrischen Referenzmoduls. Die Unsicherheit für den Relativdruckmodus geht vom routinemäßigen Nullabgleich aus, der bei der Nutzung mit Gehäuse als standardmäßige Betriebsart eingestellt ist. Die Unsicherheit
von Absolutdruckmodulen beinhaltet eine Nullpunktstabilität von einem Jahr. Diese Angabe kann auf 0,05 % vom Bereichsendwert verringert werden, wenn das PM200-Modul regelmäßig genullt wird, um den Anteil der

Nullpunktdrift für
ein Jahr in % v.
Bereichsendwert,
Wurzel aus der
Quadratsumme mit
gerätebedingter
Unsicherheit für ein
Jahr1
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Messwert oder
% v. Ew., je nachdem,
welcher Wert größer
ist)
PM500-BG2M -0,1 MPa bis 2 MPa -15 psi bis 300 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG2.5M -0,1 MPa bis 2,5 MPa -15 psi bis 400 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG3.5M -0,1 MPa bis 3,5 MPa -15 psi bis 500 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG4M -0,1 MPa bis 4 MPa -15 psi bis 600 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG7M -0,1 MPa bis 7 MPa -15 psi bis 1000 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG10M -0,1 MPa bis 10 MPa -15 psi bis 1500 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG14M -0,1 MPa bis 14 MPa -15 psi bis 2000 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG20M -0,1 MPa bis 20 MPa -15 psi bis 3000 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BA120K 60 kPa bis 120 kPa 8 psi bis 17 psi Absolutdruck 0,01 % v. Mw. 0,05 0,005 % v. Mw.
PM500-A120K 0,08 kPa bis 120 kPa 0,01 psi bis 16 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A160K 0,08 kPa bis 160 kPa 0,01 psi bis 23 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A200K 0,08 kPa bis 200 kPa 0,01 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A350K 0,08 kPa bis 350 kPa 0,01 psi bis 50 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,03 0,007 oder 0,0035
PM500-A700K 0,08 kPa bis 700 kPa 0,01 psi bis 100 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,025 0,007 oder 0,0035
PM500-A1.4M 0,035 MPa bis 1,4 MPa 5 psi bis 200 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,015 0,007 oder 0,0035
PM500-A2M 0,07 MPa bis 2 MPa 10 psi bis 300 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,015 0,007 oder 0,0035
(% v. Ew. + % v. Mw.) (% v. Ew. + % v. Mw.)
PM500-G2.5K 0 kPa bis 2,5 kPa 0 inH2O bis 10 inH2O Relativdruck 0,03 + 0,02 - 0,015 + 0,01
PM500-G7K 0 kPa bis 7 kPa 0 inH2O bis 30 inH2O Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G14K 0 kPa bis 14 kPa 0 inH2O bis 50 inH2O Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G20K 0 kPa bis 20 kPa 0 inH2O bis 80 inH2O Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G35K 0 kPa bis 35 kPa 0 psi bis 5 psi Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G70K 0 kPa bis 70 kPa 0 psi bis 10 psi Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-NG100K -100 kPa bis 0 kPa -15 psi bis 0 psi Negativer Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG1.4K -1,4 kPa bis 1,4 kPa -5 inH2O bis 5 inH2O Bidirektionaler Relativdruck 0,03 + 0,02 - 0,015 + 0,01
PM500-BG2.5K -2,5 kPa bis 2,5 kPa -10 inH2O bis
10 inH2O
Bidirektionaler Relativdruck 0,03 + 0,02 - 0,015 + 0,01
PM500-BG3.5K -3,5 kPa bis 3,5 kPa -15 inH2O bis
15 inH2O
Bidirektionaler Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG7K -7 kPa bis 7 kPa -30 inH2O bis
30 inH2O
Bidirektionaler Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG14K -14 kPa bis 14 kPa -50 inH2O bis
50 inH2O
Bidirektionaler Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG25K -25 kPa bis 25 kPa -100 inH2O bis
100 inH2O
Bidirektionaler Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG40K -40 kPa bis 40 kPa -6 psi bis 6 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG60K -60 kPa bis 60 kPa -9 psi bis 9 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
(% v. Ew. + % v. Mw.) (% v. Ew. + % v. Mw.)
PM500-BG100K -100 kPa bis 100 kPa -15 psi bis 15 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 - 0,005
PM500-BG200K -100 kPa bis 200 kPa -15 psi bis 30 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 - 0,005
PM500-BG250K -100 kPa bis 250 kPa -15 psi bis 36 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 - 0,005
PM500-BG350K -100 kPa bis 350 kPa -15 psi bis 50 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 - 0,005
Zusammenfassung und
Betriebsspezifikationen
11
Tabelle 3. Messspezifikationen für Druckmodule der PM500-Serie (Fortsetzung)

Gerätebedingte
Nullpunktdrift für
ein Jahr in % v.
Bereichsendwert,
Wurzel aus der
Quadratsumme mit
gerätebedingter
Unsicherheit für ein
Jahr1
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Messwert oder
% v. Ew., je nachdem,
welcher Wert größer
ist)
PM500-BG400K -100 kPa bis 400 kPa -15 psi bis 60 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 - 0,005
PM500-BG700K -100 kPa bis 700 kPa -15 psi bis 100 psi Bidirektionaler Relativdruck 0,01 - 0,005
   1 Die gerätebedingte Unsicherheit für ein Jahr wird mit einer Nullungsmethode in der Bedienungsanleitung angegeben. Andernfalls wird die gerätebedingte Unsicherheit für ein Jahr wie folgt berechnet:
   2 �PM500-Module mit relativer oder bidirektionaler Messmethode unterstützen Messungen im Absolutdruckmodus, wenn sie unter Zuhilfenahme eines barometrischen Referenzmoduls betrieben werden. Die gerätebedingte Unsicherheit
für Relativdruckmodule, die im Absolutdruckmodus unter Zuhilfenahme eines barometrischen Referenzmoduls betrieben werden, ergibt sich aus der Wurzel der Summe der Quadrate für die Unsicherheit des Relativdruckmoduls und
die Unsicherheit des barometrischen Referenzmoduls. Bei der Messunsicherheit für die relative Messmethode wird von einer routinemäßigen Nullung ausgegangen, was dem Standardbetriebsmodus bei Verwendung in einem Gehäuse

Gerätebedingte
Unsicherheit für 1 Jahr
(% vom Messwert
oder % vom
Bereichsendwert, je
nachdem, welcher Wert
größer ist)
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Messwert
oder % vom
Bereichsendwert, je
nachdem, welcher
Wert größer ist)
BRM600-BA100K 70 kPa bis 110 kPa 10 psi bis 16 psi - - 0,01 % v. Mw. 0,008 oder 0,0024
PM600-BG15K - - -15 kPa bis 15 kPa -60 inH2O bis
60 inH2O
0,01 oder 0,003 0,008 oder 0,0024
PM600-G100K - - 0 kPa bis 100 kPa 0 psi bis 15 psi 0,01 oder 0,003 0,008 oder 0,0024
PM600-G200K - - 0 kPa bis 200 kPa 0 psi bis 30 psi 0,01 oder 0,003 0,008 oder 0,0024
PM600-A100K 6 kPa bis 100 kPa 0,9 psi bis 15 psi -94 kPa bis 0 kPa -13,8 psi bis 0 psi 0,01 oder 0,0031,3 0,008 oder 0,0024
PM600-A200K 10 kPa bis 200 kPa 1,5 psi bis 30 psi -90 kPa bis 100 kPa -13,2 psi bis 15 psi 0,01 oder 0,0031,3 0,008 oder 0,0024
PM600-A350K 10 kPa bis 350 kPa 1,5 psi bis 50 psi -90 kPa bis 250 kPa -13,2 psi bis 35 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A700K 18 kPa bis 700 kPa 2,6 psi bis 100 psi -82 kPa bis 700 kPa -12,1 psi bis 100 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A1.4M 0,035 MPa bis 1,4 MPa 5 psi bis 200 psi -0,065 MPa bis
1,4 MPa
-10 psi bis 200 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A2M 0,07 MPa bis 2 MPa 10 psi bis 300 psi -0,03 MPa bis 2 MPa -5 psi bis 300 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A3.5M 0,07 MPa bis 3,5 MPa 10 psi bis 500 psi -0,03 MPa bis
3,5 MPa
-5 psi bis 500 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A7M ATM2 bis 7 MPa ATM2 bis 1000 psi 0 MPa bis 7 MPa 0 psi bis 1000 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A10M ATM2 bis 10 MPa ATM2 bis 1500 psi 0 MPa bis 10 MPa 0 psi bis 1500 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A14M ATM2 bis 14 MPa ATM2 bis 2000 psi 0 MPa bis 14 MPa 0 psi bis 2000 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
PM600-A20M ATM2 bis 20 MPa ATM2 bis 3000 psi 0 MPa bis 20 MPa 0 psi bis 3000 psi 0,01 oder 0,0031 0,008 oder 0,0024
1 Für PM600-Absolutdruckmodule, die im Absolutdruckmodus verwendet werden, werden 0,007 % vom Bereichsendwert durch die Quadratwurzel von 3 dividiert (bei k=1). Das Quadrat dieses Anteils wird addiert, bevor aus der
Summe die Wurzel gezogen wird.
2 ATM ist ein beliebiger Atmosphärendruck zwischen 70 und 110 kPa.
3 Bezüglich der im Relativmodus verwendeten Absolutdruckbereiche besteht eine zusätzliche Unsicherheit von ±7 Pa für die dynamische barometrische Kompensation. In Kombination mit anderen Unsicherheiten ändert sich dadurch